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Under dagens regulering mottar ikke nettselskap direkte kompensasjon for kapitalbinding for anlegg under 
utførelse (AUU). Det er positivt at RME ser nærmere på om dette bør endres, da elektrifiseringen medfører en 
kraftig vekst og økt utbygging. Agder Energi Nett (snart Glitre Nett) er imidlertid uenig i konklusjonen som 
trekkes i rapporten, og mener AUU bør inkluderes i avkastingsunderlaget.  

Noe av veksten kommer ganske jevnt over landet, typisk i forbindelse med ladeinfrastruktur. Vekst knyttet til 
elektrifisering av industrien, og nyetableringer, kommer imidlertid i rykk og napp, og i noen områder mer enn 
andre. Det er spesielt i regionalnettet det kommer store utbyggingsprosjekter som går over flere år. I Agder må 
kapasiteten i dette spenningsnivået dobles i løpet av 5 år. Det medfører at andelen store, langvarige prosjekt 
øker kraftig! I følge Oslo Economics sin rapport blir store, langvarige investeringer underkompensert. Dermed 
vil trolig selskaper med kraftig vekst i regionalnettet bli underkompensert, da de ikke har en balansert 
portefølje. Derfor mener vi det ikke bør forutsettes en balansert portefølje. 

Det er også i regionalnettet vi opplever at reguleringen har størst svakheter, og hvor det er krevende å oppnå 
tilstrekkelig lønnsomhet. For selskap som er mindre effektive vil underkompensering for AUU vil bli forsterket. 
Derfor mener vi regneeksemplene bør ta hensyn til effektivitetspåvirkningen. 

Det er en utfordring for lønnsomheten at vi må vente på å få uttelling på økt kapasitet til hele linjer er 
oppgradert. Nettselskap kan i liten grad styre hvor og når nytt kundebehov kommer, eller påvirke tiden det tar 
å få tillatelser til utbygging i regionalnett. I praksis må utbyggingen skje i flere trinn. Dette gir oss lengre tid fra 
investeringens begynnelse til full inntekt for en stadig økende del av vår portefølje. Det er mest lønnsomt å få 
anlegg på drift med økt output så raskt som mulig, og vi ser ikke problemstilling med negative incentiver i 
forhold til ferdigstillelse. 

Vi mener at å inkludere AUU i avkastningsunderlaget vil være en enkel og treffsikker måte å bedre 
lønnsomheten for utbygging. Det er imidlertid ikke nok å kompensere for AUU, og Inntektsrammemodellen bør 
i langt større grad støtte proaktiv utbygging. Kostnaden ved at vi bygger for mye nett, er mye mindre enn 
kostnaden for samfunnet ved at vi ikke bygger nok. 
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